



## COMMUNIQUE FINANCIER

**dlsi**  
Groupe

Vendredi 21 février 2020 après bourse

**Chiffre d'Affaires 2019 : 234 M€ (+ 1,8%)  
+ 8,7 % à l'international**

Chiffre d'affaires (k€) consolidé au 31 /12	2019	Variation	2018	Variation	2017
1er trimestre	51 571	+3,8%	49 685	+11,9%	44 389
2ème trimestre	59 769	-0,4%	59 980	+10,5%	54 291
<b>1er semestre</b>	<b>111 340</b>	<b>+1,5%</b>	<b>109 665</b>	<b>+11,1%</b>	<b>98 680</b>
3ème trimestre	60 955	+0,7%	60 536	+1,0%	59 934
4ème trimestre	62 123	+3,6%	59 960	+5,7%	56 739
<b>2ème semestre</b>	<b>123 078</b>	<b>+2,1%</b>	<b>120 496</b>	<b>+3,3%</b>	<b>116 673</b>
<b>12 mois</b>	<b>234 418</b>	<b>+1,8%</b>	<b>230 161</b>	<b>+6,9%</b>	<b>215 353</b>

Chiffre d'affaires annuel 2019 non audité

Chiffre d'affaires (k€) France & International	2019	Variation	2018	Variation	2017
<b>France</b>	<b>158 121</b>	<b>-1,2%</b>	<b>159 977</b>	<b>+2,1%</b>	<b>156 750</b>
% CA	67,5%		69,5%		72,8%
<b>International</b>	<b>76 297</b>	<b>+8,7%</b>	<b>70 184</b>	<b>+19,8%</b>	<b>58 603</b>
% CA	32,5%		30,5%		27,2%
<b>12 mois</b>	<b>234 418</b>	<b>+1,8%</b>	<b>230 161</b>	<b>+6,9%</b>	<b>215 353</b>

- 🕒 Notre chiffre d'affaires consolidé 2019 s'établit à **234,4 M€** à comparer à 230,1 M€ pour l'exercice 2018, en progression de 1,8 %.
- 🕒 L'international progresse de 8.7 % sur l'exercice, et représente 32,5 % du chiffre d'affaires 2019.
- 🕒 Les activités en Suisse contribuent significativement à la progression de l'activité hors France.
- 🕒 Les activités du nucléaire continuent à performer avec un chiffre d'affaires à fin décembre 2019 de **16 832 k€** en croissance de 18,8 % par rapport au chiffre d'affaires à fin décembre 2018.

- 🔊 La baisse de 1,2 % du chiffre d'affaires France en 2019 est à mettre en perspective avec la baisse de 4,4 % de l'emploi intérimaire en France (source : Prism'Emploi).

### **Message de Monsieur Thierry DOUDOT, Président du Directoire :**

*« Le Groupe DLSI, depuis 1993 en France, puis progressivement en Suisse, au Luxembourg, en Allemagne et en Pologne, apporte une réponse aux besoins de recrutement des entreprises dans tous les secteurs d'activité.*

*A l'heure où les filières d'emplois se spécialisent sans cesse pour attirer des talents rares correspondant à des métiers encore plus diversifiés, ces besoins de recrutement sont toujours plus élevés. Cette évolution constante nous ouvre de nouveaux territoires.*

*L'avenir qui s'annonce est passionnant. Nous l'abordons avec confiance. »*

Prochain rendez-vous :

Publication des résultats annuels 2019, le 31 mars 2020 (après bourse)

### À propos de DLSI :

Créé en 1992, DLSI Groupe fédère un réseau de plus de 70 agences positionnées sur l'ensemble du Grand Est de la France, de Dunkerque à Lyon en incluant Paris, le Nord-Ouest et la région Provence-Alpes Côte d'Azur. DLSI Groupe est aussi implanté au Luxembourg, en Allemagne, en Suisse et en Pologne.

Présents dans tous les secteurs d'activité, nous proposons toutes les solutions d'emploi : CDI, CDD, Intérim.

Coté sur le marché Euronext Growth d'Euronext Paris depuis 2006, le Groupe a réalisé 230,2 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2018.

ISIN FR0010404368 - MNEMONIQUE : ALDLS

Contacts DLSI :

- Financier : Thierry DOUDOT / Anne Marie ROHR – tél : 03 87 88 12 80
- Communication : Jean-Guillaume ROYER / Maël LE NINAN – [communication@groupedlsi.com](mailto:communication@groupedlsi.com)



Suivez notre actualité en direct :

[groupedlsi.com](http://groupedlsi.com) Groupe DLSI [dlsi\\_officiel](https://www.instagram.com/dlsi_officiel) [@dlsi\\_officiel](https://twitter.com/dlsi_officiel)